Приложение 2
к документации об аукционе
в электронной форме
ПРОЕКТ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ  № ____
г. Ставрополь                                                                                                «___» ____________ 2021 года

Контрольно-счетная палата Ставропольского края, выступающая от имени Ставропольского края, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице председателя Контрольно-счетной палаты Ставропольского края Колесникова Андрея Алексеевича, действующего на основании Закона Ставропольского края от 28.12.2011 № 102-кз «О Контрольно-счетной палате Ставропольского края», с одной стороны,  и _____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________________________________________, действующего на основании ___________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», по итогам электронного аукциона (протокол подведения итогов от ____________ № _____________), заключили настоящий государственный контракт (далее – контракт) о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по предоставлению (передаче) неисключительных (пользовательских) прав использования лицензионного антивирусного программного обеспечения для продления срока действия лицензии установленного ранее антивирусного программного обеспечения для обеспечения государственных нужд Ставропольского края (далее – Услуги), согласно спецификации (Приложение 1) в порядке и сроки, установленные настоящим контрактом.

1.2. Заказчик обязуется принять Услуги и произвести оплату в соответствии с условиями настоящего контракта.

1.3. Идентификационный код закупки: 212263480505526340100100710016201244.
1.4. Место и способ передачи прав:
- оказание Услуг осуществляется Исполнителем в соответствии с условиями настоящего контракта по адресу Заказчика: 355025, г. Ставрополь, ул. Булкина, д. 6;

- оказание Услуг осуществляется путём предоставления Заказчику актуальной версии программного обеспечения (с учётом последних изменений) на момент оказания услуг либо электронных ключей доступа, если это предусмотрено производителем программного обеспечения.
1.5. Предоставленные Услуги по настоящему контракту, являются полностью лицензионными, правомерно введены в гражданский оборот на территории Российской Федерации и обеспечиваются технической поддержкой соответствующих правообладателей (производителей).

1.6. Основанием полномочий Исполнителя на заключение настоящего контракта с Заказчиком, являются заключенные Исполнителем договоры (контракты) с соответствующими правообладателями (производителями), при подписании настоящего контракта Исполнитель предоставляет копии таких договоров (контрактов).
2. ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Требовать от Заказчика своевременной оплаты за оказанные Услуги по контракту.

2.1.2. Принять решение об одностороннем отказе от исполнения настоящего Контракта в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2.Исполнитель обязан:

2.2.2. Своевременно и надлежащим образом оказать Услуги Заказчику, согласно спецификации (Приложение), в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня заключения настоящего контракта.
2.2.3. Предоставлять Заказчику информацию, касающуюся Услуги по настоящему контракту.

2.2.4. Обеспечить устранение недостатков, выявленных при сдаче-приёмке оказываемых Услуг, за свой счёт.

2.2.5. Исполнитель обязуется предоставить копию лицензионного договора с правообладателем.

2.2.6. В течение срока действия настоящего контракта Исполнитель обязан воздерживаться от каких-либо действий способных затруднить реализацию Заказчиком оказываемых Услуг в установленных настоящим контрактом пределах.

2.2.7. Исполнитель гарантирует Заказчику, что:

- он вправе предоставлять Услугу в объёме, предусмотренном контрактом;

- использование предоставленной Услуги в соответствии с условиями настоящего контракта не будет нарушать или каким-либо образом ущемлять любые законные права третьих лиц;

- предоставляемые неисключительные права на антивирусное программное обеспечение не состоят под арестом, не находятся в залоге, в отношении них не ведётся судебное разбирательство, что они не являются предметом иных имущественных прав и притязаний третьих лиц.
2.2.8. В случае отзыва в соответствии с законодательством Российской Федерации у банка, предоставившего банковскую гарантию в качестве обеспечения исполнения контракта, лицензии на осуществление банковских операций предоставить новое обеспечение исполнения контракта не позднее одного месяца со дня надлежащего уведомления Заказчиком Исполнителя о необходимости предоставить новое обеспечение. Размер такого обеспечения может быть уменьшен в порядке и случаях, которые предусмотрены частями 7, 7.1, 7.2 и 7.3 статьи 96 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.
2.3. Заказчик вправе:

2.3.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с настоящим контрактом, а также требовать своевременного устранения недостатков.

2.3.2. Заказчик вправе расторгнуть настоящий контракт, в том числе путём одностороннего отказа от исполнения настоящего контракта по основаниям предусмотренным законодательством Российской Федерации.

2.3.3. Запрашивать у Исполнителя информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему контракту.

2.3.4. Осуществлять контроль за объёмом и сроками оказания Услуг.

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Сообщать в письменной форме Исполнителю о недостатках, обнаруженных в ходе сдачи-приёмки оказанной Услуги по настоящему контракту, в течение 5 (пяти) рабочих дней после обнаружения таких недостатков.

2.4.2. Своевременно принять и оплатить надлежащим образом оказанные Услуги в соответствии с условиями настоящего контракта.

2.4.3. Направлять Исполнителю уведомления об уплате сумм неустойки (пени, штрафов), предусмотренных настоящим контрактом за неисполнение (ненадлежащее исполнение) Исполнителем своих обязательств по настоящему контракту.

2.5. Стороны пришли к соглашению о том, что любая информация о финансовой или хозяйственной деятельности каждой из Сторон, об их деловых партнёрах (ставшая им известной в связи с заключением данного контракта), а также условиях настоящего контракта является конфиденциальной информацией.

2.6. Каждая из Сторон обязуется без согласования другой Стороны не разглашать третьим лицам информацию, ставшую известной им в результате (во время или в связи) исполнения условий настоящего контракта, кроме случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
3. РАСЧЁТЫ ПО КОНТРАКТУ
3.1. Цена контракта составляет ____________ рублей с учетом НДС (в случае, если Исполнитель в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации не является плательщиком НДС или предоставляемые товары, работы, услуги не облагаются налогом на добавленную стоимость, в настоящем пункте указывается: НДС не предусмотрено), включая все расходы Исполнителя, связанные с оказанием Услуг, в том числе на уплату налоговых, страховых, пошлин и других обязательных платежей, которые Исполнитель оплачивает в соответствии с условиями настоящего контракта. Цена контракта является твёрдой, определяется на весь срок исполнения настоящего контракта и изменению не подлежит, за исключением случаев, предусмотренных п.п. «а», «б» п. 1 ч. 1 ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.
Сумма, подлежащая уплате Заказчиком юридическому лицу или физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя, может быть уменьшена на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой контракта, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации Заказчиком.
3.2. Оплата производится Заказчиком за счёт средств бюджета Ставропольского края на 2021 год.
3.3. Оплата Услуги производится Заказчиком в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня подписания Заказчиком акта приёма-передачи оказанных Услуг, в соответствии с пунктом 6.1. настоящего контракта, на основании счета, счета-фактуры (при наличии), согласно Приложению 2 к настоящему контракту.
3.4. Оплата по контракту осуществляется в безналичном порядке путём перечисления денежных средств на счёт Исполнителя.
4. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИСПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА, СРОКИ ВОЗВРАТА ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОНТРАКТА
4.1. Обеспечение исполнения обязательств Исполнителя по контракту составляет                                                                                                                                           _______________________рублей.

Исполнение контракта обеспечивается предоставлением банковской гарантии, выданной банком и соответствующей требованиям статьи 45 Федерального закона № 44-ФЗ, или внесением денежных средств на указанный Заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются операции со средствами, поступающими Заказчику.
При снижении цены в предложенной участником закупки заявке на двадцать пять процентов и более по отношению к начальной (максимальной) цене контракта, участник закупки, с которым заключается контракт, предоставляет обеспечение исполнения контракта с учетом положений ст. 37 Федерального закона № 44-ФЗ.
4.2. В ходе исполнения контракта Исполнитель вправе предоставить Заказчику обеспечение исполнения контракта, уменьшенное на размер выполненных обязательств, предусмотренных контрактом, взамен ранее предоставленного обеспечения исполнения контракта. При этом может быть изменен способ обеспечения исполнения контракта.
4.3. В случае если Исполнитель в качестве способа обеспечения исполнения обязательств по контракту выбрал внесение денежных средств и Исполнитель исполнил взятые на себя по контракту обязательства надлежащим образом, срок возврата денежных средств не должен превышать 15 (пятнадцать) дней с даты исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом.

В случае неисполнения обязательств Исполнителем, обеспечение исполнения контракта удерживается Заказчиком в полном объёме.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

5.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены контракта (отдельного этапа исполнения контракта), уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом (соответствующим отдельным этапом исполнения контракта) и фактически исполненных Исполнителем, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.

5.4. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, заключенным по результатам определения Исполнителя в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 30 Федерального закона № 44-ФЗ, за исключением просрочки исполнения обязательств предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в размере: 1 процента цены контракта (этапа), но не более 5 тыс. рублей и не менее 1 тыс. рублей.
5.5. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается в размере 1000,00 рублей (Одна тысяча рублей 00 копеек).

5.6. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в размере 1000,00 рублей (Одна тысяча рублей 00 копеек).

5.7. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.

5.8. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.
5.9. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств по настоящему контракту.
5.10. Установленные в настоящем разделе штрафные санкции подлежат начислению в случае предъявления мотивированных письменных требований сторон.
5.11. Сторона освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что ненадлежащее исполнение обязательств произошло вследствие  непреодолимой силы  или  по вине другой стороны.
6. Порядок приемки
6.1. В течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения акта приёма-передачи Услуг, Заказчик осуществляет приёмку Услуги в соответствии со спецификацией (Приложение 1), проверяет их количество и соответствие техническому заданию, описанию объекта закупки, технические характеристики, подписывает и направляет Исполнителю один экземпляр акта приёма-передачи Услуг, а в случае выявленных несоответствий Заказчик направляет Исполнителю мотивированный отказ от его подписания и акт с перечнем недостатков и сроками их устранения.

6.2. В случае выявления несоответствий указанных в п. 6.1. настоящего контракта, Исполнитель обязуется своими силами и за свой счёт в течение 3 (трёх) календарных дней устранить выявленные недостатки.

6.3. Подписание документа о приёмке оказанных услуг Заказчиком (за исключением отдельного этапа исполнения контракта) осуществляется в срок не более 10 (десяти) рабочих дней со дня предоставления документов согласно п. 3.3. настоящего контракта.
6.4. Для проверки оказанных Услуг, предусмотренных настоящим контрактом, в части их соответствия условиям контракта Заказчик проводит экспертизу оказанных Услуг. Экспертиза оказанных Услуг, предусмотренных настоящим контрактом, может проводиться Заказчиком своими силами или к её проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на основании контрактов, заключенных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

При возникновении споров стороны будут стараться разрешить их путём переговоров и консультаций. В случае недостижения согласия спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Ставропольского края.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

Настоящий контракт вступает в силу со дня заключения, и действует по 31.12.2021 года, а по взаиморасчётам между Сторонами – до фактического исполнения обязательств по настоящему контракту.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами, а так же соответствуют нормам предусмотренным ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.
9.2. Расторжение контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом Сторонами контракта от исполнения обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, в соответствии с гражданским законодательством и положениями ч. 8-23 ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013  № 44-ФЗ.

9.3. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную  юридическую  силу.

9.4. При изменении банковских реквизитов Стороны уведомляют друг друга в течение 5 (пяти) рабочих дней в письменной форме: заказным письмом, по факсу или посредством электронной почты. Составление дополнительного соглашения в этом случае не требуется.
9.5. Приложения, указанные в контракте, являются его неотъемлемой частью:
- Приложение 1 – Спецификация;

- Приложение 2 – Стоимость услуг.
10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:
Контрольно-счетная палата
Ставропольского края

Юр. адрес: 355025, Ставропольский край,

г. Ставрополь, пл. Ленина, д. 1;

Почтовый адрес:  355025, Ставропольский край,

г. Ставрополь, ул. Булкина, д. 6.

Телефон: (8652) 42-51-60

ИНН 2634805055 КПП 263401001

ОГРН 1122651007852  ОКОПФ 75204
ОКПО 30448991 ОКТМО 07701000

Банковские реквизиты:

Единый казначейский счёт 40102810345370000013

Номер казначейского счёта 03221643070000002100

ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ// УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь

БИК 010702101

Л/счёт 311.01.001.1 (открытый в министерстве финансов Ставропольского края)

Председатель

Контрольно-счетной палаты

Ставропольского края

___________________А.А. Колесников «___»_______________________ 2021 г.

М.П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
_________________/_______________/ «___»______________________ 2021 г.

М.П.